РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 23.07.2021 №031-06-528/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 12 августа 2013 года № 031-06-2229/13 «О проведении конкурса «Миллион на
добрые дела»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
со структурой и штатным расписанием администрации города Иркутска,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением Думы города
Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0 «Об утверждении
структуры администрации города Иркутска», решением Думы города Иркутска
от 29 сентября 2020 года № 007-20-017180/0 «О реорганизации управления по
информационной политике, связям со средствами массовой информации и
общественностью администрации города Иркутска путем присоединения к
администрации города Иркутска», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 12 августа 2013 года № 031-06-2229/13 «О проведении конкурса «Миллион
на добрые дела» с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 10 сентября 2020 года
№ 031-06-570/0, следующие изменения:
1) в пункте 4 слова «начальника управления по информационной политике,
связям со средствами массовой информации и общественностью» заменить
словами «заместителя мэра – руководителя аппарата»;
2) в Приложении № 1:
в пункте 1.3 слова «по информационной политике, связям

со средствами массовой информации и общественностью» заменить словами
«реализации общественных инициатив аппарата»;

в пункте 1.4 слова «Управление по информационной политике, связям со
средствами массовой информации и общественностью администрации города
Иркутска» заменить словами «Управление по информационной политике аппарата

 2

администрации города Иркутска (далее – Управление по информационной
политике)»;

в абзаце седьмом пункта 3.1.1 после слова «традиций» добавить слова
«и культуры»;

в абзаце третьем пункта 3.1.3 слова «для незащищенных категорий граждан»
заменить словами «, направленных на оказание помощи и (или) поддержки
социально незащищенным категориям граждан, а также на защиту животных»;

в абзаце четвертом пункта 3.1.3 после слов «их реабилитацию» добавить
слово «, абилитацию»;

в абзаце третьем пункта 3.1.4 после слов «волонтерскую» добавить слово
«(добровольческую)»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2 Для участия в Конкурсе Заявители подают в управление реализации

общественных инициатив аппарата администрации города Иркутска (далее –
Управление) в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня опубликования в
средствах массовой информации информационного сообщения, предусмотренного
пунктом 1.4 настоящего Положения, заявку на участие
в Конкурсе по форме Приложения № 1 к настоящему Положению не более чем по
одной из номинаций проведения Конкурса, указанных в пункте 3.1 настоящего
Положения, Описание Проекта и информацию по критериям Конкурса по форме
Приложения № 2 к настоящему Положению с приложением следующих
документов:

копия паспорта Заявителя (страницы 2 и 3, а также страницы
с отметками о регистрации гражданина и снятии его с регистрационного учета по
месту жительства);

копия свидетельства о постановке на учет физического лица
в налоговом органе (ИНН);

копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета (СНИЛС);

реквизиты действующего банковского счета и банка, в котором открыт счет;
копия свидетельства о браке (в случае смены фамилии);
согласие Заявителя на обработку его персональных данных по форме согласно

Приложению № 5 к настоящему Положению, заверенное собственноручной
подписью соответствующего Заявителя.»;

в абзаце седьмом пункта 3.3 слово «предполагается» заменить словом
«осуществлялась»;

пункты 3.4, 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.4. Прием заявок на участие в Конкурсе и документов, указанных в пункте

3.2 настоящего Положения, осуществляется сотрудником Управления по адресу:
город Иркутск, ул. Марата, 14, кабинет 213, с 9 часов 00 минут
до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, понедельник -
пятница.

3.5. Сотрудник Управления осуществляет прием заявок на участие в конкурсе
и документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения, регистрирует их в
журнале приема документов для участия в Конкурсе в день их поступления с
присвоением им регистрационного номера и выдает Заявителю копию заявки на

 3

участие в Конкурсе, на которой указывается фамилия, инициалы сотрудника
Управления, принявшего указанную заявку, дата ее приема и ставится подпись
сотрудника Управления.»;

в пункте 3.6 слова «Главный специалист» заменить словами «Сотрудник
Управления»;

пункты 3.7, 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.7. При выявлении оснований, предусмотренных пунктом 3.3 настоящего

Положения, Заявители не допускаются до участия в Конкурсе. Заявители
извещаются об отказе в допуске до участия в Конкурсе сотрудником Управления в
письменной форме, по электронной почте или в устной форме по телефону в
течение 3 (трех) рабочих дней со дня предоставления заявок на участие в
Конкурсе.

Отказ Заявителю от участия в конкурсе не лишает Заявителя права подать
заявку на участие в конкурсе повторно при условии устранения замечаний до
окончания приема заявок.

3.8. При установлении сотрудником Управления соответствия заявок на
участие в Конкурсе требованиям настоящего Положения Заявка, Описание
Проекта и информация по критериям Конкурса подлежат в течение 3 (трех)
рабочих дней дальнейшей передаче:

в случае, если Проект реализован на территории двух и более
административных округов города Иркутска – Председателю конкурсной комиссии
административного округа, указанного Заявителем первым в пункте 8 Заявки на
участие в Конкурсе Приложения № 1 настоящего Положения;

в случае, если Проект реализован на территории одного административного
округа города Иркутска – Председателю конкурсной комиссии соответствующего
административного округа по месту реализации Проекта Заявителем.»;

дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. Сотруднику Управления в течение 3 (трех) рабочих дней с момента

передачи Проектов Председателям конкурсных Комиссий необходимо подготовить
список Проектов с указанием ФИО Заявителя, наименования номинации Конкурса
в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Положения, наименования Проекта и
передать в Управление по информационной политике для публикации и
размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

в наименовании Главы 4 слово «ЭКСПЕРТНОЙ» заменить словом
«КОНКУРСНОЙ»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. С целью проведения Конкурса и подведения его итогов формируются

четыре конкурсные комиссии Конкурса:
конкурсная комиссия Конкурса Октябрьского округа;
конкурсная комиссия Конкурса Свердловского округа;
конкурсная комиссия Конкурса Правобережного округа;
конкурсная комиссия Конкурса Ленинского округа (далее – Комиссии).»;
в пункте 4.2 слова «по информационной политике, связям со средствами

массовой информации и общественностью» исключить;

 4

в пункте 4.2.1 слова «секретаря Комиссии» заменить словами «сотрудника
Управления»;

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Сотрудник Управления после передачи Проектов Председателю

Комиссии в течение 3 (трех) рабочих дней извещает членов Комиссии по телефону
или электронной почте о возможности ознакомления с Проектам.»;

пункт 4.14 изложить в следующей редакции:
«4.14. Решение Комиссии доводится сотрудником Управления до сведения

Заявителей Конкурса в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Комиссией
решения по электронной почте или по телефону.»;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Комиссия оценивает Заявителей по следующим критериям:

№ Наименование критерия Показатель Оценка
критерия

1.

Социальная значимость результатов
Проекта на территории города Иркутска
( актуа льно с т ь , перспективно с т ь ,
своевременность реализации проекта,
соответствие долгосрочным целям и
прио ри т е т н о с т и , н е о бходимо с т ь
продолжения реализации Проекта для
населения города Иркутска)

Высокая степень значимости 5 баллов

Средняя степень значимости 3 балла

Отсутствует значимость 0 баллов

2.
Степень участия в Проекте населения,
общественности, волонтеров (численность
н а с е л е н и я г о р о д а И р к у т с к а ,
задействованного в Проекте)

61 человек и более 5 баллов

От 46 до 60 человек
(включительно) 4 балла

От 31 до 45 человек
(включительно) 3 балла

От 16 до 30 человек
(включительно) 2 балла

От 6 до 15 человек
(включительно) 1 балл

5 человек и менее 0 баллов

3.

Наличие публикаций о Проекте в
средствах массовой информации, в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» , в том числе в
социальных сетях, а также сообщений в
групповых чатах интернет-мессенджеров

Публикаций о Проекте
7 штук и более 3 балла

Публикаций о Проекте
от 4 до 6 штук (включительно) 2 балла

Публикаций о Проекте
от 1 до 3 штук (включительно) 1 балл

Публикации о Проекте
отсутствуют 0 баллов

4. Л о г и ч н о с т ь , в з а и м о с в я з ь и
последовательность мероприятий Проекта

Мероприятия Проекта
логичны, взаимосвязаны и
последовательны

5 баллов

Проект требует доработки в
дальнейшем 3 балла

 5

в пункте 6.1 слова «по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью» исключить;

в пункте 6.2 после слов «заместителем мэра города Иркутска» дополнить
словами «и (или) начальником управления»;

Приложение № 1 изложить в редакции Приложения к настоящему
Постановлению;

в Приложении № 2:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Реализация Проекта (перечень примерный):
Цель Проекта.
Задачи Проекта.
Идея реализации Проекта на территории г. Иркутска.
Работа с участниками Проекта и целевыми группами (количественный и

качественный состав).
Работа со средствами массовой информации (каким образом

распространялась информация о ходе реализации Проекта, его итогах, какие
средства массовой информации освещали Проект).

Деятельность по Проекту (описание поэтапного выполнения календарного
плана с обязательным указанием временных рамок).

Обоснование невыполнения целей и задач Проекта и календарного плана
(если имеется).

Трудности в работе.
Взаимодействие с партнерами проекта (перечислить партнеров проектов при

наличии, указать формы поддержки.
Результаты.»;
в пункте 3:
в строке 3 слова «и видеоматериалами)» исключить;

последовательность мероприятий Проекта
Отсутствует логичность,
взаимосвязь и
последовательность
мероприятий Проекта

0 баллов

5. Срок реализации Проекта

Проект реализовывался в
течение 1 календарного года
неоднократно и будет
реализовываться в дальнейшем

5 баллов

Проект реализовывался в
течение 1 календарного года
один раз и будет
реализовываться в дальнейшем

4 балла

Проект реализовывался в
течение 1 календарного года
неоднократно и не будет
реализовываться в дальнейшем

3 балла

Проект реализовывался в
течение 1 календарного года
один раз и не будет
реализовываться в дальнейшем

2 балла

»;

 6

строку 4 изложить в следующей редакции:

столбец 5 строки 1 Приложения № 3 изложить в следующей редакции:
«Наличие публикаций о Проекте в средствах массовой информации,

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе
в социальных сетях, а также сообщений в групповых чатах интернет-
мессенджеров».

2.Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 12 августа 2013 года
№ 031-06-2229/13 «О проведении конкурса «Миллион на добрые дела»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить его на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                   Р.Н. Болотов

« 3. Наличие публикаций о Проекте
в с р е д с т в а х м а с с о в о й
и н ф о р м а ц и и , в
и н ф о р м а ц и о н н о -
телекоммуникационной сети
«Интернет», в том числе в
социальных сетях, а также
сообщений в групповых чатах
интернет-мессенджеров

Указывается информация о наличии публикаций о
Проекте в средствах массовой информации, в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», в том числе социальных сетях, а также
сообщений в групповых чатах интернет -
ме с с енджеров (под т в е ржда е т с я копиями
(скриншотами) публикаций)

»;

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е